
Hacienda Pública/ 

Patrimonio Generado 

De Ejercicios 

Anteriores

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

-$14,666,593.33

$0.00

-$34,009,738.88

$0.00

$0.00

$19,343,145.55

$0.00

$0.00

$0.00

-$14,666,593.33

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

-$2,629,480.75

$0.00

-$2,629,480.75

$0.00

$0.00

$0.00        RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $1,498,763.93 $0.00 $1,498,763.93

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $2,628,529.53 $0.00 -$951.22

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2025 $0.00 $4,127,293.46 $0.00 $1,497,812.71

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2025 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  NETO  FINAL DE 2024 $0.00 -$2,628,529.53 $0.00 -$17,295,122.86

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO 

DE 2024 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $19,343,145.55

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 -$2,628,529.53 $0.00 -$2,628,529.53

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 -$34,009,738.88

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024 $0.00 -$2,628,529.53 $0.00 -$17,295,122.86

$0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado de Variavion  de la Hacienda Publica

MUNICIPIO EL NARANJO

DEL 01/OCTUBRE/2025 AL 31/DICIEMBRE/2025

Concepto

Hacienda Pública/ 

Patrimonio

Contribuido

Hacienda Pública/ 

Patrimonio Generado 

Del Ejercicio

Exceso o

Insuficiencia en la

Actualización de la

Hacienda Pública /

Patrimonio 

Total

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD  DEL EMISOR” Página 1 de 2



Hacienda Pública/ 

Patrimonio Generado 

De Ejercicios 

Anteriores

ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado de Variavion  de la Hacienda Publica

MUNICIPIO EL NARANJO

DEL 01/OCTUBRE/2025 AL 31/DICIEMBRE/2025

Concepto

Hacienda Pública/ 

Patrimonio

Contribuido

Hacienda Pública/ 

Patrimonio Generado 

Del Ejercicio

Exceso o

Insuficiencia en la

Actualización de la

Hacienda Pública /

Patrimonio 

Total

$0.00

$0.00

$0.00

-$17,296,074.08

Sindico de Hacienda

C.P. ANA PATRICIA RANGEL ONTIVEROS

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025 $0.00 $1,498,763.93 $0.00 -$15,797,310.15

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C.P. RAFAEL OLVERA TORRES

Presidente Municipal 

LIC. JUAN RAMON GUERRERO MUÑOZ

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ 

PATRIMONIO NETO DE 2025 
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Tesorero Municipal

LIC. CHRISTIAN ALEXANDER ESPINOSA 

VALDEZ

Contralor Interno

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD  DEL EMISOR” Página 2 de 2


