



MUNICIPIO EL NARANJO

ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado de Variacion de la Hacienda Pública

DEL 01/OCTUBRE/2025 AL 31/DICIEMBRE/2025



Concepto	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado De Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado Del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024	\$0.00	-\$14,666,593.33	-\$2,628,529.53	\$0.00	-\$17,295,122.86
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$0.00	\$0.00	-\$2,628,529.53	\$0.00	-\$2,628,529.53
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	-\$34,009,738.88	\$0.00	\$0.00	\$34,009,738.88
REVALÚOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESERVAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	\$19,343,145.55	\$0.00	\$0.00	\$19,343,145.55
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2024	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024	\$0.00	-\$14,666,593.33	-\$2,628,529.53	\$0.00	-\$17,295,122.86
CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2025	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2025	\$0.00	-\$2,629,480.75	\$4,127,293.46	\$0.00	\$1,497,812.71
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$0.00	\$0.00	\$1,498,763.93	\$0.00	\$1,498,763.93
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	-\$2,629,480.75	\$2,628,529.53	\$0.00	-\$951.22
REVALÚOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESERVAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00



MUNICIPIO EL NARANJO

ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado de Variación de la Hacienda Pública

DEL 01/OCTUBRE/2025 AL 31/DICIEMBRE/2025



Concepto	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado De Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado Del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2025	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025	\$0.00	-\$17,296,074.08	\$1,498,763.93	\$0.00	-\$15,797,310.15

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

C.P. RAFAEL OLVERA TORRES

Presidente Municipal

C.P. ANA PATRICIA RANGEL ONTIVEROS

Tesorero Municipal

LIC. JUAN RAMON GUERRERO MUÑOZ

Síndico de Hacienda

LIC. CHRISTIAN ALEXANDER ESPINOSA

VALDEZ

Contralor Interno